
 
Provincia di Trapani                                                                               Comune di Alcamo 

 

 
 
 

Casa di Ospitalità “A Mangione”  
Ente Morale eretto nel 1811 

 

 
 

Deliberazione Commissariale  n° 25 

 
OGGETTO  

 
Alienazione Fiat Ducato di proprietà dell’Istituzione. Presa atto 

mancanza di offerte. Approvazione 2° esperimento di gara. 
 
 

 
L’anno Duemilaventiquattro addì dieci del mese di Aprile in Alcamo nei locali di Via 

Florio 44 . Il Commissario Straordinario Dott. Rosario Candela, giusto Decreto di 

nomina n. 108 del 31/07/2023 e n.2/Gab. del 10/01/2024. 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Dr. Vincenzo Barone  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PREMESSO che con deliberazione commissariale n.13 del 06/03/2024 si è stabilito di 

alienare il Fiat Ducato di proprietà dell’Ente targato AB 980 HG, a nove posti cilindrata 998, 

in precario stato di manutenzione, non utilizzato da vari anni e fuori uso, per l’importo di € 

2.000,00, approvando apposito avviso pubblico, con il sistema delle offerte segrete, ai sensi 

dell’art.73, lett. C, del R.D, n.827/1924 e s.m.i.; 

 

ATTESO che il predetto avviso, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo pretorio 

online del Comune di Alcamo, ha fissato il termine ultimo per la presentazione delle offerte 

alle ore 11,00 del 02/04/2024; 

 

ACCERTATO che entro il termine fissato non è stata presentata alcuna offerta e che, 

pertanto, la gara è andata deserta; 

 

RITENUTO di dover prendere atto della diserzione della gara de quo e procedere ad un 

nuovo esperimento di gara pubblica riducendo il prezzo di vendita del 10%; 

 

VISTO l’avviso pubblico all’uopo predisposto per la vendita dell’automezzo, che prevede 

l’importo del prezzo di alienazione in € 1.800,00, ridotto del 10% rispetto al 1° esperimento 

di gara andata deserta; 

 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

 

VISTO il D.Lgs n.26/7/2000 e successive modifiche integrazioni;  

 

VISTO il R.D. n.827/1924; 

 

VISTA la Legge 6972/1890; 

 

DELIBERA 

 

1. Prendere atto della diserzione della gara pubblica per l’alienazione del FIAT 

DUCATO di proprietà dell’Ente fissata per il giorno 02/04/2024, per mancanza di 

offerte; 

2. Stabilire di procedere ad un secondo esperimento di gara riducendo il prezzo base del 

10% e fissandolo in € 1.800,00; 

3. Approvare l’allegato avviso pubblico, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, per l’alienazione del Fiat Ducato targato AB 980 HG, mediante gara, 

fissando l’importo in € 1.800,00, con il metodo delle offerte segrete al rialzo rispetto 

al prezzo base ai sensi degli artt. 73 e 76 del R.D. n.827/1924 e con aggiudicazione al 

miglior offerente; 

 

4. Disporre la pubblicazione dell’avviso in questione all’Albo pretorio dell’Ente e 

all’Albo online del Comune di Alcamo per gg. 15 ai sensi della generale conoscenza; 

 

5. Dichiarare il presente deliberato immediatamente esecutivo ai sensi di legge, stante 

l’urgenza. 

 

 

 

 



 

Di quanto sopra si è redatto il presente processo verbale, che previa lettura e conferma, viene 

qui appresso sottoscritto : 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ____________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE ___________________________ 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo . 

Alcamo li                                                                                   IL SEGRETARIO  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Direttore della Casa di Ospitalità Mangione di Alcamo certifica che 

la presente copia della deliberazione  N° ________  del _________________  è stata 

pubblicata sul Sito Internet ufficiale dell’Ente dal __________ al ___________  a norma di 

legge e che contro di essa non vennero prodotti reclami od opposizioni di sorta. 

Alcamo li  

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Alcamo, li   

                                         IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 


